conformidade do artigo 4º, inciso I da Lei Municipal nº.
1.716/2021, de 16/12/2021:

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  autorizado  a  Contadoria  da  Prefeitura

Municipal  de  Rosana,  abrir  no  orçamento  vigente  um
crédito suplementar no valor de R$ 3.596.000,00 (três
milhões e quinhentos e noventa e seis mil reais) em
conformidade  com o  artigo  4º  da  Lei  Municipal  nº.
1.716/2021, de 16/12/2021:
01.01.02 – SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL

01.031.0001.2002 – Manutenção dos Serviços da Secretaria da Câmara R$ 10.000,00

(16) 3.3.90.46 – Auxílio Alimentação

[...]

Comissão Permanente de Licitações, bem como a renúncia
expressa  do  prazo  recursal  pelos  proponentes.  Resolve
ADJUDICAR  o  objeto  da presente  licitação,  ao  seguinte
proponente:  -  RAFAEL  GONÇALVES  DOS  SANTOS,  1ª
CLASSIFICADA,  com  o  valor  global  de  R$  86.990,07
(oitenta e seis mil novecentos e noventa reais e sete
centavos).  Fica  a  empresa  vencedora  convocada  para
comparecer no Setor de Compras/Licitações da Prefeitura
de Rosana para assinatura do contrato, nos termos do item
11.1 e subsequentes do presente edital, no prazo de até
05 (cinco) dias úteis a contar da publicação do presente,